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Utlåtande i anledning av motioner om högtidlighållande av fem
tioårsminnet av den kvinnliga rösträttens införande.

I de till allmänna beredningsutskottet hänvisade motionerna I: 885 av 
tröken Stenberg m. fl. och II: 1001 av fru Krisiensson m. fl. hemställes 
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte anhålla om åtgärder för 
högtidlighållande av femtioårsminnet av införandet av kvinnlig rösträtt.

Motionärerna anför att år 1969 betecknar femtioårsminnet av den kvinn
liga rösträttens genomförande och att det därför skulle vara intressant, 
om någon form av redovisning av vunna erfarenheter under gångna de
cennier kunde erhållas. Ett högtidlighållande av den kvinnliga rösträt
tens genomförande kunde år 1969 ges berättigande av rent historiska skäl 
och stimulera till ett ökat politiskt intresse. Av denna anledning måste 
det anses värdefullt, om riksdagen ville medverka till någon form av hög
tidlighållande av 1919 års införande av den kvinnliga rösträtten och i sam
band härmed t. ex. verka för utgivandet av en särskild minnesskrift.

Utskottet
Utskottet delar motionärernas uppfattning om att femtioårsminnet av 

införandet av kvinnlig rösträtt på något sätt bör uppmärksammas och hög- 
tidlighållas. Enligt utskottets mening kan och bör detta högtidlighållande 
ske genom riksdagens egen försorg. Angående formerna för firandet är 
utskottet inte berett att nu uttala någon mening. Utskottet vill dock er
inra om att 100-årsjubileet av representationsreformen högtidlighölls på 
ett flertal olika sätt bl. a. genom publicerandet av verket »Samhälle och riks
dag», en särskild utgåva av riksdagsordningen samt broschyren »Represen
tationsreformen. Några data om det svenska tvåkammarsystemet».

I Danmark har femtioårsminnet av införandet av rösträtt för danska 
kvinnor firats bl. a. med en högtidssammankomst vid vilken representan
ter för kvinnorna i de nordiska ländernas riksdagar närvarit.

Frågan om formen för högtidlighållandet bör skyndsamt närmare un
dersökas och det synes vara lämpligt att riksdagen uppdrar åt talmans
konferensen att själv eller med anlitande av särskilt tillkallad kommitté 
framlägga förslag härom. Det bör även kunna överlämnas till talmanskon
ferensen att godkänna framlagda förslag och vidtaga åtgärder i anled
ning härav.
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Utskottet får alltså hemställa,
att riksdagen i anledning av de likalydande motionerna 

I: 885 och II: 1001 uppdrar åt talmanskonferensen att låta 
verkställa utredning rörande de former, i vilka femtioårs
minnet av införandet av kvinnlig rösträtt bör högtidlighål- 
las, samt bemyndigar talmanskonferensen att vidtaga erfor
derliga åtgärder för detta liögtidlighållande.

Stockholm den 11 februari 1969

På allmänna beredningsutskottets vägnar:

NANCY ERIKSSON
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Närvarande:
från första kammaren: herrar Möller (s), Oscar Carlsson (s), Axel 

Kristiansson (ep), Helge Karlsson (s), Karl Gustav Pettersson (s), Kilsmo 
(fp), fröken Stenberg (m), herr Ernst Olsson (ep), fru Landberg (s), herrar 
Blomquist (m) och Axelson (fp);

från andra kammaren: fru Eriksson i Stockholm (s), herrar Lars
son i Borrby (ep), Haglund (s), fru Hörnlund (s), fru Ekroth (s), herrar 
Johansson i Skärstad (ep), Andersson i Örebro (fp), Hansson i Piteå (s), 
Hugosson (s), Nilsson i Agnäs (m), fru Frsenkel (fp) och herr Häll (s).
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